
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

segunda-feira, 21 de outubro de 2019 Ano VII - Edição nº 01116 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2CC3C0F1A40C57B1E8F75EA8E2B6B59



segunda-feira, 21 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DECRETO NO 030/2019, De 18 de outubro de 2019 - Concede benefício da Pensão por Morte e dá outras providências

DECRETO NO 031/2019, De 18 de outubro de 2019 - Concede Aposentadoria voluntária com proventos integrais e dá outras providências

• Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0337/2019

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2CC3C0F1A40C57B1E8F75EA8E2B6B59



segunda-feira, 21 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

______________________________________________________________________________________________ 

DECRETO NO  030/2019 
De 18 de outubro de 2019 

     

“Concede benefício da Pensão por 
Morte e dá outras providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO DA BAHIA, com 
fundamento nas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica e na Lei Municipal 
n.º 082/2005.  

CONSIDERANDO o que consta do Processo n. 008/2019; 

CONSIDERANDO a demonstração da qualidade de dependente, 
na forma do Termo de Guarda conferido nos autos da ação de Tutela em 
trâmite na Vara Cível da Comarca de Utinga-BA, Processo n.º 
000100472.2013.805.0270 

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder e fixar, a partir de 03/10/2019, a PENSÃO 
POR MORTE em decorrência do falecimento do servidor EDIVALDO JESUS DE 
OLIVEIRA, matrícula nº 000181, falecido em 03/10/2019, a que faz jus 
KAUAN TELES DE OLIVEIRA, CPF n.º 075.270.295-52, RG n.º 16692171 
89,   na qualidade de dependente, pelos direitos adquiridos, no valor de R$  
1.325,24 (Um mil, trezentos e vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos), 
nos termos do art. 40, § 2º c/c §§ 7º, II, e 8º da Constituição Federal e com 
fundamento nos arts. 35, II e 36, I, da Lei Municipal n.º 082/2005. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário. 

 Bonito-BA, 18 de outubro de 2019. 

____________________________________ 
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

_____________________________________ 
RAIMUNDO TELES ALVES 
Gestor do FUNPREV 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

237BC8DC99696F8CDEA5EBAAD466BD48

segunda-feira, 21 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 21 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

______________________________________________________________________________________________ 

DECRETO NO 031/2019 
De 18 de outubro de 2019 

     

“Concede Aposentadoria voluntária com proventos 
integrais e dá outras providências.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

237BC8DC99696F8CDEA5EBAAD466BD48

segunda-feira, 21 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 21 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Ratificação e Homologação 

 

 

Processo Administrativo nº 0971/2019  

Dispensa de Licitação nº DI0337/2019  

 

Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0337/2019  em  favor  do  Credor: 

ILZETE  BARBOSA  DE  SOUZA, CPF/CNPJ:  002.147.425‐71, residente e domiciliado  no 

Distrito de Catuaba, Bonito ‐ Bahia.  

Cujo   o   objeto: SERVIÇOS  A  SEREM  PRESTADOS  NO  FEITIO  E  FORNECIMENTO  DE 

REFEIÇOES  PARA  POLICIAIS MILITARES  EM  RONDA  E  DILIGENCIAS,  NO  DISTRITO  DE 

CATUABA E POVOADOS CIRCUNVIZINHOS ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO.     

 

No valor de R$ 1.804,00 (UM MIL OITOCENTOS E QUATRO REAIS).    

 

Data 01/10/2019  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2CC3C0F1A40C57B1E8F75EA8E2B6B59


		2019-10-21T16:31:03-0300




